
 1 

 
ŽIVOTOPIS 

 
Jméno   :  Ing. Terezie ERLEBACHOVÁ  
Bydliště  :  Slaný  
Telefon  :  +420 730 589 327 
E-mail   :  terezie.erlebachova@strabag.com 

 
PROFIL 
 

• dlouholetá praxe v ekonomickém řízení zejména stavebních zakázek v nadnárodních 
společnostech; 

• praktické zkušenosti s ekonomickým vedením až 30 projektových týmů současně; 
• silná orientace na výsledek, schopnost analytické a systematické práce; 
• týmový hráč, schopnost motivovat a přesvědčit lidi na všech úrovních; 
• výborné organizační a komunikační schopnosti, spolehlivost, loajalita; 
• zkušenosti s implementací nových ERP systémů a IT systémů v oblasti controllingu; 
• zkušenost s prací v interním centru sdílených služeb – v oblastech ekonomika, 

účetnictví, daně, controling; 
• zhušenost s vyjednáváním smluvních vztahů ve vztahu k investorům i dodavatelům 
• vysokoškolské vzdělání ekonomického i stavebního zaměření. 

 
PROFESNÍ KARIÉRA 
 

09/2017 - dosud   Ekonomická ředitelka STRABAG a.s. 
 
Ekonomické řízení svěřené oblasti (obrat 500 - 800 mil. Kč/rok)  
 
        Hlavní činnosti:   

• plánování ekonomických ukazatelů a jejich vyhodnocování; 

• kontrola tvorby a dodržování rozpočtů; 
• jednání s investory a dodavateli, řešení smluvních dokumentů; 
• vedení týmů, jejich organizace a kontrola; 
• implementace nových ERP systémů, úzká spolupráce s IT oddělením; 
• dohled nad řešením reklamací; 
• úzká spolupráce s účetním, obchodním a právním oddělením; 
• reporting, ekonomické rozbory, ekonomické posudky. 
    
                               

09/2014 – 08/2017       Ekonomická ředitelka, PDE s.r.o., Praha  
 
Projekční a poradenská firma v oblasti technických zařízení budov (10 zaměstnanců).  
 

Hlavní povinnosti a odpovědnosti: 
• ekonomické plánování a vyhodnocování – roční obrat cca 10 mil. Kč; 
• controlling 
• zavádění nových směrnic a procesů 
• řízení cash-flow společnosti;  
• zodpovědnost za účetní a daňovou agendu; 
• řešení smluvních vztahů; 
• personální agenda. 

 
Práce na částečný úvazek při mateřské dovolené. 
 
01/2001 – 08/2014     Cost Control Manager, VCES a.s., Praha  
 



 2 

Nadnárodní stavební společnost - člen skupiny BOYUGUES. Stavební a developerská skupina 
zaměřená na realizaci významných průmyslových a rezidenčních objektů, staveb občanské 
vybavenosti a vodohospodářských staveb.  
 

Hlavní povinnosti a odpovědnosti: 
 

• ekonomické řízení stavebních zakázek v hodnotě cca 4,0 miliardy Kč ročně;  
• vedení úseku controllingu napříč celou společností (15 ekonomů staveb) včetně 

ekonomického řízení vlastních developerských projektů společnosti; 
• plánování ekonomických ukazatelů a jejich vyhodnocování; 
• kontrola tvorby a dodržování rozpočtů; 
• implementace nových procesů a IT systémů v oblasti controllingu včetně školení 

zaměstnanců – pro výrobní útvary – obrat ca 4,5 mld. Kč; 
• reporting dle IFRS. 

 
Podřízena finančnímu řediteli a CEO (cizinec). 
 
Kariérní postup v rámci společnosti z pozice asistentky, přes finanční účetní, zástupce 
ekonomického náměstka až na pozici Cost Control Manager, kterou jsem zastávala od roku 
2008. 
 
 
ŠKOLENÍ , SEMINÁŘE 
 

2003 – Daňové přiznání – DPH, DPPO. 
2008 – Manažerská akademie I – Projektové řízení – fáze, motivace, vyhodnocení, 
prezentace. 
2009 - Excel pro controllery. 
2013 – Anglický jazyk, intenzivní kurz. 
2013 - Interní lektor společnosti. 
2014 – Manažerská akademie II – zaměřená na projektové řízení, prezentační dovednosti,   

motivace teamu. 
2017-2019 – Develop A, B – pokročilé managerské vzdělávání, seminář „umění vyjednávat“, 

další právní a daňové změny. 
2019 – umění vyjednávat 
2020 – novinky v oblasti DPH 
 
VZDĚLÁNÍ 
 
1999 - 2004   
Universita Pardubice, fakulta ekonomická, státní zkoušky. Titul Ing.. 
1994 - 1998 
České vysoké učení technické, fakulta stavební, přerušeno ve čtvrtém ročníku z důvodu 
mateřské dovolené, nedokončeno. 
1989 - 1993  
Sportovní gymnázium Pardubice, maturitní zkoušky.  
 
DALŠÍ ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 
 

Počítače  : MS Office, Windows, iOS, Word, PowerPoint, Excel - pokročilý uživatel; 
Další software : Helios Green, HS-výroba, GIST Controlling, AS400, itwoo; 
Cizí jazyky       : komunikativní znalost anglického jazyka (stále studuji);  
Řidičský průkaz: osobní automobily - aktivní řidič;  
Záliby : sport (veslování - 4. místo na juniorském mistrovství světa v Montrealu), 

zahrada, četba, kreslení a malování, sport zejm. kolo, lyže.   
 

 


